令 和 ５ 年 ６ 月 ２ ３ 日

保護者様
練馬区立開進第二中学校

校 長  牧 野 英 一

令和５年度セーフティ教室開催のお知らせ

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。日頃より、本校の教育

活動ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。現在、「開二魂の復興」に向けて、

生徒と力を合わせて着実に計画を実行しているところです。
本校では、生徒が情報モラルを確実に身に付け社会に適応していくため、下記の要領でセーフ

ティ教室を実施します。多用中とは存じますが、学校、家庭、関係機関との連携を強化するため、

ご参加くださるようお願い申します。

記

１ 日 時  令和５年７月６日（木） １４：２０：～１５：４０

２ 会 場  練馬区立開進第二中学校 体育館(第一部)：会議室(第二部)

３ 目 的
（１）情報モラルと夏休みの危険などについての知識を得る。
（２）自分自身が、被害者にも、加害者にもなり得ることを理解する。
（３）学校、家庭、関係機関との連携を強化し、生徒の健全育成を図るとともに、犯罪被害から

身を守る方法について協議する。

４ 指導協力  練馬警察署（スクールサポーター）

５ セーフティ教室次第
      【第一部】講 演  １４：２０～１５：０５

      【第二部】協議会  １５：１５～１５：４０

６ その他
（１）参加者数確認のため、参加を希望される保護者の方は、７月４日（火）までに下記の参加

票を担任までご提出ください。
（２）第二部へのご参加もよろしくお願いいたします。

…………………………………………  き り と り  …………………………………………
令和５年  月   日

練馬区立開進第二中学校

令和５年度セーフティ教室に参加します。

        年    組    番 生徒氏名

参加保護者氏名